10. GREGORIUS Turonensis in libro de gloria Confessorum, capite centesimo octauo: Sic &

Ad eos qui sua non largiuntur.

Perimunt pauperes morientes. Opus misericordiae est iustitiae etiam opus.

Matth. 6.

Psalm. 112.

Pro. 22.

Luc. 12. Per ficulneam infructuosam tenaces homines designantur.

Non est facta ab alienis abstinerere, sed etiam sua eroganda alii. Luc. 16.

Ad tenaces.

Psalm. 48.

Luc. 9.

Esulcra omnia vertuntur in preceione pauperis in lapides.

quodam loco in portu maris gestum fuisse multorum confirmat relatio. Quidam pauper & senex maris superius oneratus, venit ad litus maris: & accedens ad portum, petere eleemosynam a naucleris cepit. Atque illi, qui primus carinæ erat, importunior adfuit, dicens: Da mihi aliquid. Tunc ille commotus ait: Abfiste quæso decrepite, & noli à nobis quærere quicquam: nihil enim hæc aliud præter lapides habemus. At ille ait: si lapides dicis esse quæ in tuis ditioribus nauis hæc continet, omnia vertantur in lapides, & statim cunctum nauis onus quod mandati potuit, in saxum conuersum est. Ego enim ex his & dactylos vidi, & oliuas est: marmore duriores. Nam cum in lapidis duritiam conuersa fuissent, nunquam tamen colorem quem habuerunt, perdididerunt, nisi eadem forma eademque species erat. Dominus autem nauis pœnitentia motus, inquisitum senem nunquam potuit reperire: & sicut ferunt, per multas ciuitates de iis quæ in saxum mutata fuerant, ad videndum direxit, vt scilicet exemplum esset omnibus, ne similia perpetraret. Ecce quid agis impudens auaritia: fecisti hominem pauperem, qui non porrigendo pauperi, putauit se posse fieri ditioerem.

1. B. МАТТНЖ I vigesimo quinto: Tunc dicit rex his qui à dextris eius erunt: Venite benedicti patris mei, possidete paratum vobis regnum à constitutione mundi. Esuriui enim, & dedistis mihi manducare: Sitiui, & dedistis mihi bibere: Hospes eram, & collegistis me, &c. Tunc respondebunt ei iusti, dicentes: Domine, quando te vidimus esurientem, & pauperem: sitientem, & dedimus tibi potum? &c. Et ibunt hi in supplicium æternum, iusti autem in vitam æternam.

2. LVCÆ decimo quarto: Dicebat autem ei qui se inuitauerat: Cum facis prandium aut cœnam, noli vocare amicos tuos, neque fratres tuos, neque cognatos, neque vicinos diuites: ne forte te & ipsi reinuitent, & fiat tibi retributio: sed cum facis conuiuium, voca pauperes, debiles, claudos, & cæcos, & beatus eris, quia non habent retribuere: retribuetur enim tibi in resurrectione iustorum.

Quid in eleemosynarum largitione oblectandum, quid cauendum.